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	Perfaqesuesit politik te partive te tanishme politike ne Kosove sidomos ne keto 10 vitet e fundit pothuasje ekskluzivisht votat i kane fituar me skema dhe modele te ndryshme te rrenave dhe mashtrimeve. Keto i kane kryer per te deshmuar besim dhe besnikeri nga thenies se Dorica Qosiqit: rrena dhe mashtrimi jane fuqia e shtetit serb. Nisma e kadri Veselin me kete pakt eshte vetem skeme e re e rrenave dhe mashtrimeve kuptohet per te fituar vota. Pse kjo?

Secili ndertim ka arkitektet dhe kryearkitektin. Ndertimi i drzhaves se Kosoves qe per themel ka moszbatueshmerine e ligjit ka patur disa arkitekt por kryearkitekt eshte Hajredin Kuci. Ky tani eshte dora e djathte e Kadri Veselit, eshte numri dy ne PDK.  Poashtu, per te na bindur Kadri Veseli se e ka seriozisht le te na tregoj listen e spiuneve te Serbise qe veprojne ne Kosoves qe ky ka arrite t'i vertetoj permes organizates legale/ilegale te SHIK-ut. Kur te na tregoj kete list ne mund te fillojme t'i besojm. Nja dy thase me dokumente i ka pas sjell nga beogradi derisa ky ka qene kreu i SHIK-ut. Me gjase kur i ka sjell keto dokumente vet personalisht i ka transportu ne shpine per te ruajtur msheftesine e tyre.



